
UCHWAŁA NR VII/155/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie: wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia na 
kierowanie tramwajem kandydatów na kierowców i kierowców w województwie wielkopolskim. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 56a i art. 56b ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (t.j. 
z 2024 r. poz. 1210), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem 
w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego, działających na terenie województwa wielkopolskiego pobiera 
się opłatę w wysokości:. 

1) 55,00 zł - za część teoretyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy; 

2) 222,00 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: AM, A1, A2, A, B1, B, C1, 
D1, T lub pozwolenia na kierowanie tramwajem; 

3) 278,00 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: B+E, C1+E, C, C+E, D, D+E 
lub D1+E. 

2. Za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy przeprowadzanego dla osob ubiegających 
się o uprawnienia do kierowania pojazdami w zakresie uprawnień wynikających z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami pobiera się opłatę, o której mowa ust. 1 pkt. 2. 

§ 2.  

1. W przypadku gdy osoba egzaminowana, nie później niż na 2 dni robocze przed planowanym egzaminem 
państwowym na prawo jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem, poinformowała ośrodek ruchu 
drogowego, w formie pisemnej, że nie stawi się na egzamin w wyznaczonym terminie, opłata pobrana 
odpowiednio za część teoretyczną, część praktyczną lub całość egzaminu państwowego podlega: 

a) zaliczeniu na poczet odpowiedniej części egzaminu państwowego na prawo jazdy lub całości egzaminu 
państwowego przeprowadzonego w innym terminie albo, 

b) zwrotowi na wniosek osoby egzaminowanej. 

2. W przypadku gdy osoba egzaminowana, mając wyznaczony termin części praktycznej egzaminu 
państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia na kierowanie tramwajem, nie uzyskała pozytywnego wyniku 
z części teoretycznej egzaminu państwowego, opłata pobrana za część praktyczną podlega: 

a) zaliczenniu na poczet tej części egzaminu państwowego w innym terminie albo, 

b) zwrotowi na wniosek osoby egzaminowanej. 

3. W przypadku złożenia przez osobę egzaminowaną wniosku o zwrot opłaty, o której mowa w ust. 1 i 2 
opłatę zwraca się, pomniejszając jej wysokość o koszty zwrotu tej opłaty, nie więcej jednak niż 10% tej opłaty. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego, działających na 
terenie województwa wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6445EC-0E47-4354-AF88-8E2E093360A1. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

Traci moc Uchwała nr L/984/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie 
wysokości opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego kandydatów na kierowców i kierowców 
w województwie wielkopolskim (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r., poz. 2636). 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6445EC-0E47-4354-AF88-8E2E093360A1. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr VII/155/24 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

Zgodnie z art. 56a ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 1210)  
wysokość opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na prawo jazdy lub pozwolenia na kierowanie 
tramwajem określa sejmik województwa, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą nr L/984/23 z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie wysokości 
opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego kandydatów na kierowców i kierowców w województwie 
wielkopolskim (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2023 r., poz. 2636) ustalił wysokość opłat za przeprowadzenie 
egzaminu państwowego: 

a) 50,00 zł - za część teoretyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy; 

b) 200,00 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: AM, A1, A2, A, B1, 
B, C1, D1, T lub pozwolenia na kierowanie tramwajem; 

c) 250,00 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: B+E, C1+E, C, C+E, 
D, D+E lub D1+E. 

Były to maksymalne stawki opłat określone w ustawie z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami. 

Zgodnie z art. 56b wyżej wymienionej ustawy maksymalne stawki opłat określone w ustawie ulegają 
corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym średniorocznemu wskaźnikowi 
cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, ogłaszanemu przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego Komunikatem z dnia 15 stycznia 2024 r. w sprawie 
średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2023 r. (M.P. z 2024 r., poz. 22) 
poinformował, że średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2023 roku 
w stosunku do 2022 roku wyniósł 11,4 co stanowi wzrost cen o 11,4%. 

Wzrost opłat za przeprowadzenie przez wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego egzaminu państwowego 
wynika wprost z powołanego wyżej art. 56b ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami. Biorąc 
pod uwagę powyższy wzrost cen przedstawiony w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
obecnie maksymalne stawki opłat za egzamin państwowy wynoszą: 

a) 55,70 zł - za część teoretyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy; 

b) 222,80 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: AM, A1, A2, A, B1, 
B, C1, D1, T lub pozwolenia na kierowanie tramwajem; 

c) 278,50 zł - za część praktyczną egzaminu państwowego na prawo jazdy dla kategorii: B+E, C1+E, C, C+E, 
D, D+E lub D1+E. 

W wyniku przeprowadzenia szczegółowej analizy kosztów i przychodów z działalności egzaminacyjnej 
w Wojewódzkich Ośrodkach Ruchu Drogowego, działających na terenie województwa Wielkopolskiego, 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął stawki opłat za przeprowadzenie egzaminu państwowego na 
prawo jazdy odpowiedniej kategorii lub pozwolenia na kierowanie tramwajem wskazane w § 1 ust. 1 niniejszej 
uchwały. 

Biorąc powyższe pod uwagę ustalenie stawek opłat za egzamin w wysokości określonej niniejszą uchwałą  
jest wskazany i umożliwi realizację zadań Wojewódzkim Ośrodkom Ruchu Drogowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD6445EC-0E47-4354-AF88-8E2E093360A1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/155/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


